CKM Serviços Ltda.                                                        1 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2016

A Prefeitura Municipal de Salgueiro através da Secretaria Municipal de Administração, da

Comissão constituída pela Portaria 078/2016, de 18 de fevereiro de 2016 e da empresa CKM Serviços

Ltda., TORNA PÚBLICO o Gabarito Oficial da Prova Objetiva realizada dia 17/04/2016 – após a

análise dos recursos, conforme capítulo XII. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS E DISCURSIVAS do Edital de Abertura do Concurso Público.

 Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital do Concurso Público que

será publicado nos endereços eletrônicos www.ckmserviços.com.br e www.salgueiro.pe.gov.br.

Salgueiro, 05 de maio de 2016.

Comissão do Concurso Público 01/2016

Nomeada pela Portaria 078/2016 de 18 de Fevereiro de 2016

Marcones Libório de Sá

Prefeito do Município de Salgueiro

http://www.ckmserviços.com.br/
http://www.salgueiro.pe.gov.br/

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            2 | P á g i n a

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA

001 - TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO

LÍNGUA PORTGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C B A D B C B A C D X D A B B C D A B C D D A C

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B D A D B C D A B C D C B A D C B D A B C A B D

(X) – Questão Anulada

002, 003, 004 e 005 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL e ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D C A B D C B A C D X A D B A C A D C A D B D C

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B D A B A C D B A C D B A B A C D B C D B A C

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            3 | P á g i n a

006 - PROFESSOR QUILOMBOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C D B X D C B A D C D B A C B D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - QUILOMBOLA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C D C B A D A B D A C B C A D B A C A C B D C B C D C B A

(X) – Questão Anulada

007 - PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - PORTUGUÊS/INGLÊS

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C B A D X B A D C B A C D A B A D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - QUILOMBOLA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A B C D A C D A B D C A D B C D A B C D A B A C A B D C A

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            4 | P á g i n a

008 - PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A D C B X B D C A D C D A B D C A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - QUILOMBOLA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B A C D A B D D C A B D B D C A B A B D C A C B D A C D B C

(X) – Questão Anulada

009 - PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – HISTÓRIA

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C B A D X B A D C B A B C D A B A D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - QUILOMBOLA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C C B A C B C D A C D C A D A B C D A D C D A D A B A C B

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            5 | P á g i n a

010 - PROFESSOR QUILOMBOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – CIÊNCIAS

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D C B A C X B A C D B C D B C A D B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - QUILOMBOLA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B B A B D A D C B A B D C B A C B A D C D C D A D B C D C A

(X) – Questão Anulada

011 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - I Distrito: Uri (área rural)

012 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A D C B D A C B A X D A D B C A D C B C B A D

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C B D C A D C B A C B D C B C A B D B A B A D B

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            6 | P á g i n a

013 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - I Distrito: Uri (área rural)

014 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C B A B A D C D B A D X D A D A B C A D A D C B A

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C D B A D C D B A D C B A D X C B D B C A B C C

(X) – Questão Anulada

015 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - I Distrito: Uri (área rural)

016 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A B D C B D C A D B X D A B D C B D C B D C A B

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C A D B C D B A C D B D A C A B A B A C B A C A

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            7 | P á g i n a

017 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - I Distrito: Uri (área rural)

018 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - V Distrito: Pau Ferro (área rural)

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B A C A D C B D C A D X C A D A D C A D B D A C B

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A C B D A C A D B C A C B D C B D B A D C B A B

(X) – Questão Anulada

019 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - I Distrito: Uri (área rural)

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B A D B C A B C A C D X A C D C D A B A D C D A C

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B D C A B A D C A B A C B D C D B D B D C D B

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            8 | P á g i n a

020 - NUTRICIONISTA

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B D C A B D A C B A X B C D A B C B A B C D B C

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B C A D A C D A C A D B C A D A B C D C B D A A

(X) – Questão Anulada

021 - MÉDICO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C C B A D C B C D X B C A D A D A B A B D B A

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A C D D A B C D A C D A B C B A B A C B C A D

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            9 | P á g i n a

022 - MÉDICO – PEDIATRA

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A D C D B C A C A X D A D C A C B D B D A D C

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B D B C A D C A B D A B C A D B D A C B C A B B

(X) – Questão Anulada

023 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A D B A C A B D A B X D A B A D B A D C A B D A

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B C D C D A B C D A B A C D C B C D A C D B C B

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            10 | P á g i n a

024 - FONOAUDIÓLOGO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B A C A D C B A B C X C B A B C D C D A C B A D

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B C A D C D C B A B C B C D A C D A B D C B A D

(X) – Questão Anulada

025 - ENFERMEIRO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C D B A B C D B A C X B C D C B A D C A B D C B

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C D A B C B A D A C D B B A C B A C D A D C D A

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            11 | P á g i n a

026 – PSICÓLOGO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C D A D B C D A B A X B A D C B D A C A B D A B

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A B A C D C D C B C B A D C B A C A D C B D B

(X) – Questão Anulada

027 - ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA DE SAÚDE)

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A D B C A D B C A D X C A D B C D A B D A D C B

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A B A D A B C D A D C A B C C B A C D B D C B C

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            12 | P á g i n a

028 - ANALISTA DE LABORATÓRIO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B B C A B C D A B A X C B C A D A B A C D A B A

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D C B C D C C B A D C B D A B A D C A D C A B C D

(X) – Questão Anulada

029 - FARMACÊUTICO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D A C D B D A C A B X A C A A D A B D A C D C D

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C A D B C A D C A D B C D C B D B B C B D B A B

(X) – Questão Anulada

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            13 | P á g i n a

030 - ODONTÓLOGO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D B C C D C B C D A C X C A B C A B A C B C A B A

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B D A D B A B A D D B A D B D A C C D A C D A D

(X) – Questão Anulada

031 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D C A B C D A B C D A B C B C B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D A D C B A D C B A D A B C D D B A

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            14 | P á g i n a

032 - AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A D C C D A B C A B A D C A D C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B D A B* B D C C B D C B A C B D A B

(*) – Questão com Alternativa Correta Alterada

033 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA CONHEC. GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B A D B C A B C D C A C B C A B A B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B D C A D C A D B C D A C A B D B D

 CKM Serviços Ltda.                                                                                                            15 | P á g i n a

034 - ASSISTENTE SOCIAL (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL)

LÍNGUA PORTUGUESA INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C D C D A D C B D A X C D B C D C B D B D B C D

CONHEC. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C B A C A D A B C A D B A D C B A B C B A B C A

(X) – Questão Anulada